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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 نیکان 8ساله، راوی اتفاقات اربعین
فرهنگی

آغاز اکران نمایشگاه »ده« در گالری مجازی 
نگارستان

 مجموعه نمایشگاهی داستانک‌های عاشورایی »ده« با همکاری مجموعه 
بانوی فرهنگ و روابط عمومی سازمان تبلیغات اسامی در گالری مجازی 
نگارستان به نمایش درآمد. این مجموعه که گزیده‌ای از داستانک‌های 
عاشورایی چاپ شده در کتاب »ده« است، به همت علی اخترشناس و 
فاطمه داستان‌پور در قالب سبک تلفیقی داستان و نقاشی‌های لاین‌آرت 
طراحی شده و فضای سه بعدی گالری مجازی با محیط تعاملی و 360 
درجه‌ در دسترس مخاطبان قرار گرفته ‌است. داستانک‌های این نمایشگاه 
مجازی منتخبی از سوگواره عاشورایی »ده« است که از دو سال پیش توسط 
مجموعه »بانوی فرهنگ« در حوزه هنری برگزار شد و در قالب دو جلد 

کتاب »ده« در ایام محرم به چاپ رسید./ روابط عمومی

 نمایش مستند »پدر طالقانی«
 در فرهنگسرای اشراق

همزمان با سالروز درگذشت آیت‌الله 
طالقانی، جلسه نقد و بررسی مستند 
»پدر طالقانی« به کارگردانی محمدعلی 
محمددوست روز دوشنبه ۲۰ شهریورماه 
در فرهنگسرای اشراق برگزار می‌شود. 
در این جلسه پس از نمایش مستند، 
فاطمه معصومی به نقد این اثر سینمایی 
»پدر  سینمایی  مستند  می‌پردازد. 
طالقانی« به تهیه‌کنندگی اباذر صالحیان 
و کارگردانی محمدعلی محمددوست، 

روایتی متفاوت از زندگی آیت‌الله طالقانی است و زندگی این عالم را در 
قالب یک مستند بازسازی به تصویر می‌کشد./مهر

»بی‌مادر« نامزد بهترین فیلم خارجی زبان 
جشنواره ولز

فیلم سینمایی »بی‌مادر« به نویسندگی و کارگردانی سید مرتضی فاطمی، 
نامزد بهترین فیلم خارجی زبان جشنواره ولز شد.

»بی‌مادر« که پنجمین حضور در جشنواره‌های بین‌المللی را تجربه می‌کند 
در چهار حضور قبلی خود سه جایزه »بهترین فیلم« از جشنواره‌های 
بین‌المللی داکا ۲۰۲۲، کراسینگ د اسکرین انگلستان ۲۰۲۳، جشنواره 
بین‌المللی فیلم بنگلور و یک جایزه »بهترین کارگردانی« جشنواره فیلم 

رینبو لندن را کسب کرده بود. 
هفتمین دوره جشنواره Wales International Film Festival 2023 با سازکاری 
ویژه و چند مرحله‌ای طی دو ماه در گوین تئاتر در شهر نیث در ولز جنوبی 
برگزار می‌شود که پس از نمایش آثار منتخب و شناسایی فینالیست‌ها، 
در نهایت معرفی برندگان جوایز در تاریخ ۲۴ شهریورماه )۱۵سپتامبر( 

انجام خواهد شد./مهر

موزه سینما، ۳۰ نما از سینماهای قدیمی را به 
نمایش می‌گذارد

موزه سینمای ایران نمایشگاه عکسی از نماهای بیرونی سینماهای 
خاطره‌ساز برگزار می‌کند. در این نمایشگاه که در تالارهای اصلی 
موزه سینما برگزار خواهد شد، ۳۰ تصویر از نمای سینماهایی همچون 
اولین سالن نمایش‌دهنده فیلم »صحاف‌باشی«، تیسفون، مرمر، ارم 
)مایاک(، شهر هنر، شهرام، نپتون، فرحزاد، بهار، شهر نمایش، ادنون 
)شهریار سابق(، ناتالی، انقاب، اونیورسال، فردوسی، ری، رکس، 
مارلیک، سپیده، خرم، سحر، پرسپولیس، شهر قصه، فلور، آپادانا، 
تهران، خورشید، شهر فرنگ، ایران و رز در معرض دید عموم قرار 

خواهد گرفت./روابط عمومی

»بدون قرار قبلی« در کازان روسیه درخشید
 فیلم »بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه‌کنندگی محمود 
بابایی و از تولیدات برتر بنیاد سینمایی فارابی که به‌عنوان تنها نماینده 
سینمای ایران در بخش مسابقه فیلم‌های بلند نوزدهمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کازان روسیه حضور داشت، در مراسم اختتامیه این 
رویداد توانست دو جایزه بزرگ بهترین فیلم و بهترین بازیگر نقش اول 

زن را از آن خود کند. 
در این جشنواره 52 فیلم از 21 کشور جهان حضور داشتند که چهار فیلم 
ایرانی »بدون قرار قبلی« ساخته بهروز شعیبی در بخش مسابقه فیلم‌های 
بلند سینمایی، »گواه« ساخته آیدا تبیانیان در بخش مسابقه فیلم‌های 
کوتاه داستانی، »ایساتیس« در بخش مسابقه مستند بلند و »آب، باد، 
خاک، نان« ساخته مهدی زمانپور‌کیاسری در بخش مستند کوتاه در این 

رویداد به نمایش درآمدند./تسنیم

اخبار

رسیده‌ایم که تبدیل به کلیشه و قالب 
ذهنی مشترک برای مخاطب شده است. 
زارعیان بر اهمیت مطالعه، پژوهش و 
شناخت به عنوان راهکار برون رفت از 
نگاه‌های مرسوم و متداول تأکید دارد و 
می‌گوید: »مطالعه درباره این گردهمایی 
و اتفاق عجیب و غریب در کشور عراق 
به  که  می‌کند  کمک  فیلمساز  به 
شخصیت‌های تازه، موضوعات جدید و 
روایت‌های عمیق دست پیدا کند و بتواند 
زاویه نگاهش را طوری تنظیم کند که از 
الگوهای ثابت و تکراری فاصله بگیرد. با 
خوب دیدن، خوب شنیدن و زیست در 
بین مردم این جغرافیا باید به مسیرهای 

تازه دست پیدا کنیم.«
او در ادامه می‌افزاید: »خیلی وقت ها 
مردم عادی در سیر خودشان در این آیین 
به اتفاقات ویژه‌تری دست پیدا می‌کنند 
که به واقع بدیع و نو است و با همین 
دوربین موبایل‌ آن را ثبت می‌کنند. من 
حدود 10 سال است که پیوسته به این 
سفر می‎آیم و هر روزش برایم تجربه‌ای تازه 
است. امسال با کودکی به نام اوس آشنا 
شدم که از خانواده متمولی در بغداد بود و 
به منظور کمک به خاله‌اش برای پذیرایی 
اربعین آمده بود. انضباط خاصی داشت و 
آنقدر شمرده شمرده صحبت می‌کرد که 
انگار مجری تلویزیون شبکه المنار است. 
او حاضر شده بود زیست متفاوت بچه‌های 
روستای منطقه‌ای بین نجف و کربا را 
بپذیرد و در چیدن انجیر و خرما و چینش 
آن در سینی و پذیرایی از زائران بین جاده‌ها 

با آنها همراهی کند. همزمانی دو تجربه 
متفاوت »زیست بچه‌های روستا« و از سوی 
دیگر »پذیرایی از زائران سیدالشهدا« و به 
تبع آن تحولات شخصیتی او برایم خیلی 
جذاب بود و به لحاظ  رویکرد زمینه محور  
هم با فضایی که من در این مستند دنبال 

می‌کردم، اشتراک داشت.«
اغلب روایت‌های ثبت شده از آیین 
راهپیمایی اربعین در قالب الگوهای دینی 
و مذهبی است، زارعیان که فعال اجتماعی 
هم هست درباره جای خالی نگاه اجتماعی 
به این آیین می‌گوید: »یک سال قصه 
جمعی از طلبه‌ها را در مسیر اربعین دنبال 
کردم که با حفظ همه حرمت‌ها، خط و 
مرزها و... کنش محیط زیستی داشتند. 
علاقه‌مند بودم حداقل گزارش سالمی از 
فعالیت آنها در فضای اربعین ارائه کنم. 
طبیعتاً می‌توانیم کنش‌های اجتماعی 
شکل گرفته در این مسیر را پیگیری کنیم 
اما باید مراقب باشیم که به انحراف کشیده 
نشود. محیط زیست نه تنها اولویت جهان 
بلکه اولویت متون دینی ماست و پیامبر 
زمین را به منزله مادر تشبیه می‌کنند. 
اما اینکه نسبت به محیط زیست کنشی 
نداشته باشیم و صرفاً اربعین بهانه‌ای شود 
تا به زباله‌های تولید شده بپردازم دور 
از انصاف است. عظمت این آیین قابل 
قیاس با هیچ آیین ملی و دینی ای نیست. 
نباید نگاه و زاویه دوربین ما غرض ورزانه و 
دور از واقعیت باشد. اگر قرار است کنش 
اجتماعی را در این آیین به تصویر بکشیم 

باید منصف باشیم.«

هر ساله با 
برگزاری آیین 

راهپیمایی 
اربعین 

دوربین‌های 
زیادی به این 

مسیر روانه 
می‌شود و از 

زوایای مختلف 
به آن پرداخته 

می‌شود. اما 
آیا می‌توان 
ادعا کرد با 

توجه به کثرت 
روایت‌های 

ثبت شده 
حرف ناگفته‌ و 

واقعیات تازه‌ای‌ 
باقی نمانده 

است؟

 

 هر ساله همراه با زائران کربلا دوربین‌های 
زیادی به مسیرهای آیین پیاده‌روی اربعین 
می‌آید و در قالب آثار مستند زوایای 
مختلف این آیین ثبت و ضبط می‌شود. 
مسعود زارعیان یکی از مستندسازانی 
است که اثر تازه‌اش را در این مسیر خلق 
کرده است. او در پژوهش‌های مختصری 
که داشته به جای خالی روایت کودکانه از 
حضور در این مسیر رسیده است و در میان 
ع و باغات کوفه تا کربلا با پسربچه  مزار
8 ساله‌ای به نام نیکان همراه شده که 
تصمیم دارد تصاویری از این راهپیمایی را 
برای پسرعمه‌اش در کالیفرنیا ارسال کند.

چالش‌های روایت جهان کودک در 
سفر اربعین

این مستندساز درباره انتخاب این سوژه به 
»ایران« می‌گوید: »هدف من ثبت روایتی 
صادقانه است. تلاش کردم جهان یک 
کودک را به حرکت عظیم مردم و بذل و 
بخشش بی‌حد و حصر مردم عراق نزدیک 
کنم. مردمی که به معنای واقعی از همه 
وجودشان در بعد مادی و معنوی هزینه 
می‌کنند تا کم نگذارند و در پیشگاه اربابشان 
شرمنده نباشند. اگر با ساخت این مستند 
در حد یک کلمه، یک خط یا جمله هم 
چیزی به این ماجرا اضافه کرده باشم، 
کارم را کرده‌ام.« او درباره شخصیت نیکان و 
بده بستانی که برای ساخت مستند شکل 
گرفته می‌گوید: »نیکان به مسیری که در آن 
قرار گرفته خیلی فکر کرده و تمام اتفاقات 

پیرامون این مسیر و شخصیت‌ها را خوب 
می‌شناسد. این شناخت به تقویت خط 
روایی و قصه کمک کرد. امیدوارم دوربین 
من هم در جای مناسب و به اندازه کافی 
برای ثبت و ضبط آن روشن بوده باشد.« 
زارعیان همچنین درباره چالش‌های روایت 
جهان کودک و چگونگی نزدیک شدن به 
شخصیت و دنیای کودکانه نیکان می‌گوید: 
»سعی کردم از زاویه نگاه کودکانه وارد سفر 
اربعین شوم. این نگاه برای من ارزشمند 
بود چون تا به حال آن را تجربه نکرده 
بودم و تنها در فیلم »پروانگی« به کودکان 
و مبتلایان بیماری پروانه‌ای پرداخته بودم. 
قرار بود با کودکی همراه شوم که دست 
من را می‌گیرد و وارد مسیر مشایه و اربعین 
می‌شود. اینکه بتوانم دوربینم را در زاویه 
نگاه او بگذارم، جایگاه دوربینم های‌انگل 
)از بالا( نباشد و اتفاقات را از زاویه پایین‌تر 
ببینم، اینکه احساسات خودم را مدیریت 
کنم و عوامل را کنترل و... کار سختی بود. 
خیلی چیزها برای او جذاب بود که برای 
من جذابیتی نداشت، تلاش کردم موانع 
را بردارم و فضایی برای شخصیت بسازم تا 
سیال باشد و جریان داشته باشد. تک تک 
قدم‌هایی که با او برداشتم برایم حرفی 
تازه داشت و پر از تجربیات نو بود. در طول 
ساخت مستند تاش کردم من دنبال 
او باشم به جای اینکه او دنبال دوربین 
ما باشد. سعی کردم چیزهایی را ثبت 
کنم که از ناخودآگاه او سرچشمه می‌گیرد 
و معمولاً ثبت نمی‌شود.«به گفته این 
مستندساز، حضور و همراهی پدر نیکان که 
یک نویسنده است کمک کرده تا بخشی از 
ابعاد شخصیتی او با نوشته‌ها و صحبت‌های 
پدرش تکمیل شود. این مستند به سفارش 

غ« صداوسیما تولید شده و  مرکز »سیمر
پس از نگارش گفتار متن به مرحله تدوین 
می‌رسد اما آن طور که زارعیان می‌گوید 
بعید است به جشنواره‌ سینما حقیقت 

امسال برسد.

منصف باشیم
هر ساله با برگزاری آیین راهپیمایی اربعین 
دوربین‌های زیادی به این مسیر روانه 
می‌شود و از زوایای مختلف به آن پرداخته 
می‌شود. اما آیا می‌توان ادعا کرد با توجه 
به کثرت روایت‌های ثبت شده حرف 
ناگفته‌ و واقعیات تازه‌ای‌ باقی نمانده است؟ 
زارعیان در پاسخ به این سؤال می‌گوید: 
»همان‌طور که قیام حضرت سیدالشهدا 
)ع( پر از رمز و راز و مفاهیم متعدد است 
هر موضوعی که به حضرت سیدالشهدا 
ربط پیدا می‌کند چند لایه و پر از ظرایف 
و جزئیاتی است که به سادگی نمی‌توانیم 
پی به محتوای آن ببریم. شبیه عمق 
مفاهیم نهفته در دل آیات قرآن است که 
تاش مفسران هم به کنه آن نرسیده 
است. راهپیمایی اربعین هم پر از رمز و 
راز، داستان‌ها و خرده پیرنگ‌هایی است 
که هنوز بررسی نشده است. قصه‌های 
عجیب و غریبی در دل این آیین نهفته 
است. با تمام تاش فیلمسازان و راویان 
هنوز نیمی‌ از این دریا به ذائقه مخاطب 
چشانده نشده است. لازم است دوربین‌ها 
از زوایای مختلف و با نگاه خلاقانه به وجوه 
مختلف تصویری و روایی این ماجرا دست 
پیدا کنند و آن را به مخاطب منتقل کنند.«
با وجود این به نظر می‌رسد در پرداختن 
به موضوعات آیینی و دینی چه در فیلم 
داستانی و چه در مستند به میزانی از تکرار 

مسعود زارعیان در گفت‌وگو با »ایران« از تجربه ساخت 
مستند اربعینی‌اش گفته است

 امسال با کودکی به نام اوس آشنا شدم که از خانواده متمولی در بغداد بود و به منظور 
کمک به خاله‌اش برای پذیرایی اربعین آمده بود. انضباط خاصی داشت و آنقدر شمرده 

شمرده صحبت می‌کرد که انگار مجری تلویزیون شبکه المنار است. او حاضر شده 
بود زیست متفاوت بچه‌های روستای منطقه‌ای بین نجف و کربلا را بپذیرد و در چیدن 

انجیر و خرما و چینش آن در سینی و پذیرایی از زائران بین جاده‌ها با آنها همراهی کند. 
همزمانی دو تجربه متفاوت »زیست بچه‌های روستا« و از سوی دیگر »پذیرایی از زائران 

سیدالشهدا« و به تبع آن تحولات شخصیتی او برایم خیلی جذاب بود و به لحاظ  رویکرد 
زمینه محور  هم با فضایی که من در این مستند دنبال می‌کردم، اشتراک داشت

عکس ها: اختصاصی ایران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بی‌واسطه پاسخگوی دغدغه‌های فرهنگی مردم شد

 رضایتمندی ۷۰ درصدی مردم
از خدمات‌ دولت در ایام اربعین

 در روزهای 
آینده کلنگ 
احداث یک 
شهر جدید 

به نام »شهر 
هنر« در پرند 

زده خواهد 
شد. بحمدالله 

با همکاری 
بخش‌های 

مختلف دولت، 
وزارت راه و 

دستور مؤکد 
رئیس‌جمهور، 

گام اول را 
محکم بر 
خواهیم 

داشت. در گام 
اول 2 هزار 

و ۸۰۰ واحد 
را کلنگ‌زنی 

خواهیم کرد

 محمد‌مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در راستای رویکرد مردمی 
دولت سیزدهم و پاسخگویی بی‌واسطه 
با مردم در دور دوم پاسخگویی برخط 
دولتمردان برای سومین بار در محل مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست جمهوری حاضر و 
پاسخگوی سؤالات مردم شد. اسماعیلی در 
این نشست درباره شبکه نمایش خانگی و 
مشکلات هنرمندان صحبت کرد و در پاسخ 
به تماس دو هنرمند قول داد مشکلات آنها 

را حل کند. 
او با اشاره به خدمات دولت در ایام اربعین 
گفت: در ادوار گذشته بخشی ازخدماتی 
که در ایام اربعین به عهده دولت‌ها بود 
به خوبی انجام‌ نمی‌گرفت اما دولت 
سیزدهم امسال با تاکیدات ویژه و حضور 
آیت الله رئیسی، ستاد اربعین را تشکیل 
داد و بخش مردمی آن را هم فعال کرد و 
براساس نظر سنجی صورت گرفته از زوار 
اربعین، رضایتمندی ۷۰ درصدی از خدمات 
ارائه شده دولت در ایام اربعین کسب شد 

که این مایه دلگرمی است. 
 سال آینده سامانه سماح با کمترین 

مشکل در خدمت زائران  است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره گلایه 
یک شهروند از اختلال در سامانه سماح در 
اوج پیک اربعین تصریح کرد: امسال بیش از 
پنج بار به رئیس سازمان‌ حج برای سامانه 
سماح تذکر داده‌ام، دوستان توجیهاتی 
از جهت حجم‌ ثبت‌نام‌ها داشته‌اند که 
بخشی از آنها قابل قبول بود ولی درخواست 
کرده‌ام گروه کارشناسی جدید شکل گیرد و 
از چند متخصص حوزه فناوری‌های نو دعوت 
شود تا مشکل این سامانه برای همیشه حل 
و فصل شود و برای سال آتی این مشکلات 
به حداقل خود برسد. امسال زائرانی بودند 

که به واسطه عدم ثبت‌نام دچار مشکلاتی 
شدند. همه کسانی که به سفر اربعین‌ 
ع وقت  مشرف می‌شوند باید بتوانند در اسر
ثبت‌نام کنند. این قول را می‌دهیم که سال 
آینده سامانه سماح با کمترین مشکل در 
خدمت زائران باشد. روز گذشته از حدود ۳ 
میلیون نفری که در سامانه سماح ثبت‌نام‌ 
کرده بودند در پژوهشگاه فرهنگ و هنر 
نظرسنجی صورت گرفت و نتیجه نظرسنجی 
به استحضار آیت‌الله رئیسی خواهد رسید.

وضعیت فیلم‌های سینمایی بسیار 
خوب شده است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پاسخ به 
گلایه شهروندی از بوشهر از وضعیت نمایش 
خانگی و مجوز دادن به برخی فیلم‌ها که 
فاقد شئونات اسامی است، خاطر نشان 
کرد: دغدغه شما را به صورت جدی پیگیری 
خواهم کرد که ان‌شاءالله بتوانیم بخش 
مهمی از آن را اصلاح کنیم. انتقاد شما وارد 
است، نمایش خانگی از سال ۹۹ مجموعه‌ای 
زیر نظر صداوسیما تحت عنوان ساترا 
است و مجوز‌ها را دولت ارائه نمی‌دهد. 
در خصوص گلایه شما از برخی فیلم‌ها که 
فاقد شئونات اسامی است باید بگویم، 
تعداد زیادی از این فیلم‌ها در دولت قبل 
ساخته شده و مجوز نمایش آنها داده شده 
بود، هم‌ اکنون با تعداد زیادی فیلم روبه‌رو 

هستیم که اشکالاتی دارند.
اسماعیلی با بیان اینکه نمایش خانگی زیر 
نظر وزارت ارشاد نیست که از آن دفاع یا آن را 
توجیه کند، خاطرنشان کرد: اعضای شورای 
پروانه نمایش و ساخت سازمان سینمایی 
را تغییر داده‌ایم و جمع منسجمی شکل 
گرفته که بخش عمده اصلاحات را انجام 
خواهد داد. بخش مهمی از فیلم‌هایی که 
امسال فیلم برتر شد فیلم‌هایی از شهید 

باکری و شهید بروجردی بود. وضعیت 
فیلم‌های سینمایی بسیار خوب شده است. 
تغییرات زیادی صورت گرفته البته برخی 
بخش‌ها در نمایش خانگی که مورد انتقاد 
شماست باید اصلاح شود. اخیراً هم شورای 
انقاب فرهنگی‌ به این موضوع ورود کرده 
و آیین‌نامه‌های دقیق برای نظارت ارائه 
شده که بزودی اجرایی خواهد شد و این 
ع مقدس است. آیین‌نامه‌ها منطبق بر شار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه در 
پاسخ به گلایه یک کارمند سازمان اوقاف 
از تصویب نامه برقراری فوق‌العاده ویژه 
مشاغل تخصصی بیان کرد: مجموعه‌های 
تابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی سال‌ها 
دچار یک ضعف حقوقی بود و باید به صورت 
اساسی اصلاح می‌شدند. پیرو مذاکراتی که 
با سازمان اداری و استخدامی داشتیم، مقرر 
شد ۵۰ درصد فوق‌العاده ویژه به کارکنان داده 
شود و این به مشاغل تخصصی اختصاص 
یافت، به همین دلیل درصد بالایی مشاغل 
شامل این‌ مصوبه شد. ان‌شاءالله برای 
کارکنان غیرتخصصی هم شرایط جدیدی 
را دنبال می‌کنیم و امیدوارم این تلاش به 
نتیجه برسد. رئیس‌جمهور دستور داده‌اند 
سازمان اداری و استخدامی طرح کلان خود 
را برای ساماندهی حقوق کارکنان بیاورد تا 
شرایط نابسامان تفاوت‌های حقوقی بین 
کارکنان برای همیشه به یک عاج واقعی 

. برسد
خیلی از مفاهیم انقلابی را با هنرنمایی 

درخشان شما یاد گرفته‌ایم
 اسماعیلی در پاسخ به تماس تلفنی جعفر 
دهقان، بازیگر سینما و گلایه وی از شرایط 
هنرمندان بازنشسته اظهار کرد: امروز با 
آقای زین‌العابدین که مدیر فارابی است 
برای حل مشکل شما صحبت خواهم کرد. 

امسال فیلم‌های جدیدی در آستانه تولید 
است و حتماً در جلسه‌ای از شما دعوت 
خواهد شد تا در مجموعه‌های مختلف 
فارابی همکاری داشته باشید. مسائل مد 
نظر شما را آقای پورمحمدی دنبال خواهد 
کرد. از تلاش‌های خوب شما طی این ۴۰ 
سال تشکر می‌کنم‌، خیلی از مفاهیم انقلابی 
را با هنرنمایی درخشان شما یاد گرفته‌ایم.
رابعه اسکویی هم در تماس تلفنی درباره 
مشکلات مسکن و معیشت خود نکاتی را 
مطرح کرد که اسماعیلی ضمن قول پیگیری 
خاطرنشان کرد: به ۹۸ هزار نفری که عضو 
صندوق هنر بوده‌اند، پیامک داده شده تا 
در طرح ملی مسکن ثبت‌نام کنند. شما هم 

حتماً در این طرح ثبت‌نام‌ کنید.
وی درباره دغدغه یک شهروند از طرح 
ساماندهی مد و لباس تأکید کرد: در تهران 
و همه شهرستان‌ها مراکز عرضه مستقیم 
پوشاک راه‌اندازی می‌شود و با بنیاد برکت 
تفاهمنامه‌ای در وزارت فرهنگ امضا خواهیم 
کرد تا این‌کار به صورت ‌ملی انجام شود. 
۱۱ سکوی فروش لباس عفیفانه راه‌اندازی 
می‌شود. قرارگاه زیست عفیفانه با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد و بحث پوشش 
یکی از دستور کارها بود که الحمدلله با 
حمایت رئیس‌جمهور و با میدان‌داری 
اصناف اتفاق مهمی رقم‌ خواهد خورد. این 
کار در فروردین‌ماه کلید خورده است و در ۱۲ 
مرکز استان فروشگاه‌ها برقرار شده‌اند.۵۰۰ 

پروژه مهم نیمه‌تمام داریم و بنای دولت این 
است که این پروژه‌ها را به سرانجام برساند.

  کلنگ احداث »شهر هنر« در پرند زده 
شد خواهد 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی خاطر نشان 
کرد: ان‌شاءالله در روزهای آینده کلنگ 
احداث یک شهر جدید به نام »شهر هنر« 
در پرند زده خواهد شد. بحمدالله با همکاری 
بخش‌های مختلف دولت، وزارت راه و دستور 
مؤکد رئیس‌جمهور، گام اول را محکم بر 
خواهیم داشت. در گام اول 2 هزار و ۸۰۰ واحد 

را کلنگ‌زنی خواهیم کرد.
 ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در انتظار حج 

عمره هستند
وی در پاسخ به این سؤال که چه تعداد زائر در 
صف انتظار حج هستند، اظهار کرد: عددی 
که اکنون برای صف حج عمره داریم حدود ۵ 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر و برای حج تمتع بیش 
از یک میلیون نفر است. با همکاری نهادهای 
مختلف و قولی که بانک مرکزی درباره بحث 
تخصیص ارز داده، آماده اعزام زائران حج 
عمره در ماه‌های آینده هستیم. برای حل 
مشکلات ارزی با بانک مرکزی در حال مذاکره 
هستیم و به محض اینکه منابع تخصیص 
پیدا کند سازمان حج و زیارت کار اعزام زائرین 
را آغاز خواهد کرد. تلاش می‌کنیم حداکثر 
ظرفیت را به‌ کار بگیریم و بتوانیم در مدت 
سه چهار سال، بخش مهمی از بحث تشرف 

زائران را حل کنیم.
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